

Bilag 4.0



Danmarks
Naturfredningsforening

Dato: 07.06.2023

Til: Hovedbestyrelsen

Kontaktperson: Mikkel Havelund, mh@dn.dk;

Dagsordenspunkt 4		Tilhørende bilag til dagsordenspunktet
Plan for genrejsning/øget aktivitet i udvalgte DN-afdelinger		
Indstilling	<p>Det indstilles, at HB:</p> <ul style="list-style-type: none">- Får en status på DN's afdelinger og orienteres om sekretariatets planer i forhold til at genrejse nedlagte DN-afdelinger.- Drøfter og leverer input til, hvordan HB og eller samråd kan bidrage i genrejsningsprocesserne.	
Kort sagsfremstilling	<p>Af AP 2022-23 fremgår det, at Organisationskonsulent(OK)-teamet i sekretariatet frem mod 2024 vil yde særlig støtte til afdelinger med kritisk få aktive.</p> <p>OK-teamet har i AP-perioden arbejdet systematisk med at skabe overblik over og yde støtte til afdelinger med kritisk få aktive. De afdelinger, teamet har haft særligt fokus på, er i særlig grad DN Middelfart, DN Morsø, DN Brønderslev, DN Langeland, DN Kerteminde og DN Billund.</p> <p>Arbejdet med at genrejse afdelinger er blevet prioriteret på et niveau, som fortsat har givet organisationskonsulenterne mulighed for at arbejde målrettet med rekruttering af flere aktive frivillige, som ifølge strategien er teamets vigtigste område pt.</p> <p>Status på de nævnte afdelinger er:</p> <p>DN Brønderslev Sekretariatet har siden november 2022 arbejdet med genrejsning af DN Brønderslev. I Brønderslev er der foretaget en kortlægning af interessenter og mulige samarbejdspartnere i kommunen, og der har pt. været afholdt to rekrutteringsmøder, som kulminerer med en stiftende generalforsamling den 15. juni 2023. Hvorvidt DN på baggrund af en temmelig ressourcekrævende indsats vil være i stand til at genrejse afdelingen - og hvor velfungerende den ender med at blive - er endnu uvist. Der er mange, stærke landbrugsinteressenter i Brønderslev Kommune og "kun" 497 DN-medlemmer.</p> <p>DN Billund DN Billund lukkede formelt i 2017, men deltog inden da ikke i repræsentantskabsmøder. Samråd Syd har ytret ønske om, at DN Billund</p>	

	<p>genrejses, blandt andet ved at stille forslag om genrejsning af afdelingen i forbindelse med AP-processen 2024-26. Samråd Syd har tilbudt deres assistance i processen.</p> <p><i>Indsats:</i> Sekretariatet er pt. i gang med at udvikle et koncept for genrejsning af DN Billund (der tages udgangspunkt i genrejsningen af DN Brønderslev, som er beskrevet ovenfor). Medio august identificerer vi interessenter og relevante samarbejdspartnere og indhenter viden hos Lokale Sager om aktuelle sager i kommunen. I løbet af efteråret afholder sekretariatet det første rekrutteringsmøde i Billund.</p> <p>Sekretariatet ønsker i udgangspunktet at skabe velfungerende DN-afdelinger i alle kommuner, men er samtidig bundet op på en strategi, som generelt handler om at rekruttere flere frivillige til foreningen. Det betyder, at OK-teamet nøje må tage stilling til ressourceforbruget i andre opgaver og balancere dem fornuftigt, så der fortsat er tid til at løse de opgaver, der ligger i forlængelse af strategien. Erfaringer fra både DN og andre organisationer, der arbejder med lokale frivillige, er, at det i visse kommuner kan være forbundet med et stort ressourcetræk at rekruttere frivillige/etablere en afdeling. For DN hører Billund Kommune til i denne kategori, idet der er tale om en kommune med stærke landsbrugsinteresser og meget få DN-medlemmer (297).</p> <p>DN Morsø DN Morsø blev afholdt fra at stemme ved REP 2022, da afdelingen ikke havde en fuldtallig bestyrelse. Afdelingen har siden da fået fire nye bestyrelsesmedlemmer, som pt. er på dispensation, og som forventes stemt ind i afdelingen på årsmøde i efteråret. Ved REP i november 2023 vil afdelingen igen være stemmeberettiget på REP, da der er givet dispensation fra sekretariatet på HBs vegne.</p> <p>DN Middelfart DN Middelfart blev også afholdt fra at stemme ved REP 2022. DN Middelfart er fuldtallige og kan stemme til REP i november 2023.</p> <p>DN Kerteminde DN Kerteminde har 5 bestyrelsesmedlemmer, 3 suppleanter og 1 ad hoc'er. Det forventes, at mindst én af suppleanterne bliver bestyrelsesmedlem ved årsmødet i efteråret. Afdelingen er herefter stemmeberettiget til REP eller kan søge dispensation.</p> <p>DN Langeland DN Langeland har 3 bestyrelsesmedlemmer, 2 suppleanter og 3 ad hoc'ere. Forventningen er, at 3 af de aktive uden for bestyrelsen vil indtræde i bestyrelsen ved årsmøde i efteråret.</p>
<p>Sammenhæng til andre af DN's opgaver</p>	
<p>Evt. kommunikation</p>	

Evt. økonomi forbundet med sagen	
---	--